

گزارش

آیا ایران قصد پنهان کاری در ماجرای

هواپیمای او کرانی را داشت؟

کام به کام در جاده جبران فاجعه

با نگاهی بی طرفانه بسه اتفاقات روزهای پس از حادثه هواپیمای او کرانی می توان فهمید که جمهوری اسلامی ایران، نه تنها قصدی برای پنهان کاری پیرامون این واقعه تلخ را نداشته، بلکه تمام توان خود را برای مشخص شدن ابعاد آن و تأمین حقوق خانواده‌های داغدار به کار گرفته است.

در این میان گزار‌های مطرح شده در باره تلاش ایران برای پنهان کاری پیرامون ابعاد این حادثه را می توان با تصمیمات گرفته شده بلافاصله پس از این حادثه پاسخ داد. بلافاصله بعد از بروز این حادثه برای هواپیمای او کرانی، تیم تحقیقاتی این کشور (به دلیل مالکیت هواپیما) به دعوت مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری برای بررسی میدانی سانحه پاسخ مثبت دادند و ۱۹ دی‌ماه وارد کشور شدند.

دعوت از تیم او کرانی در شرایطی صورت گرفت که ستاد کل نیروهای مسلح در حال بررسی احتمال سرنگونی هواپما با موشک پدافندی خودی بود، اما هیچ گونه منعی برای ورود تیم او کرانی ایجاد نشد. نکته قابل توجه آنکه تیم او کرانی حتی با وجود مشاهده برخی آثار ترکش در بدنه هواپیما نیز، اعلام نظر پیرامون احتمال اصابت موشک را منوط به بررسی بیشتر کرده و آن را تأیید نکرد. درنکات بودن این سانحه و تلاش برخی کشورها و رسانه‌های خارجی برای فضا سازی علیه ایران، باعث شد که برخی ابعاد این فاجعه بزرگ و پذیرش مسئولیت آن توسط جمهوری اسلامی ایران، نادیده گرفته شود.

بررسی سوانح مشابه در دیگر کشورها مانند، آنچه برای هواپیمای MH۱۷ خطوط هواپیمایی مازی در جولای ۲۰۱۴ در آسمان شرق او کران رخ داد نشان می دهد طرف‌های در گیر تلاش می کنند هر گونه پذیرش تقصیر در چنین حوادثی را نپذیرند یا تا حد ممکن آن را به تأخیر بیندازند. با بررسی رویدادهای مشابه می توان فهمید که ایران و نیروهای مسلح در سریع ترین زمان ممکن ابعاد مختلف این فاجعه را پذیرفتند؛ اما این تنها اقدام ابر برای کاهش آلام بازماندگان این فاجعه بزرگ نبود.

تشکیل اعلام کرد قربانیان تا تشکیل دادگاه

بلافاصله بعد از مشخص شدن خطای انسانی در سقوط هواپیمای او کرانی و قربانی شدن تعدادی از هموطنان و اتباع دیگر کشورها، بنیاد شهید و امور ایثارگران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که جان‌باختگان ایرانی این سانحه در حکم شهید هستند. در اطلاعیه بنیاد شهید آمده بود «بنیاد شهید و امور ایثارگران ضمن ابراز تسلیت به تمامی بازماندگان سانحه هواپیمای او کرانی، آمادگی خود را برای ایفای وظایف قانونی در قبال جان‌باختگان ایرانی این حادثه از جمله تدفین در قطعه شهید اعلام کرده و به اطلاع می‌رساند جان‌باختگان ایرانی این سانحه هوایی در حکم شهید محسوب می‌شوند».

بر اساس اعلام امیرحسین قاضی‌زاده رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران تاکنون برای ۷۳ خانواده برپوند در بنیاد شهید ایجاد شده و این بنیاد آمادگی تشکیل پرونده برای خانواده دیگر شهیدای این سانحه را نیز دارد. در مسیر دیگر نیز بلافاصله بعد از این حادثه و مشخص شدن دخالت نیروهای مسلح در بروز آن، قوه قضائیه و سازمان قضایی نیروهای مسلح پیگیر تشکیل دادگاه و محاکمه مقصران این سانحه تاآسفار شدن. در راستای همین پیگیری ها، نخستین جلسه دادگاه متهمان سقوط هواپیمای او کرایی در ۱۳۰۳ ماه با حضور ۱۰۳ شاکی و حضور ۱۰ متهم این سانحه برگزار شد. متهمان حاضر در این دادگاه بعضاً دارای رتبه‌های عالی نظامی هستند که نشان از محاسبت قوه قضائیه در محاکمه عادلانه مقصران این واقعه تلخ دارد؛ در ادامه نیز دومین جلسه دادگاه در ۱۷درماه گذشته برگزار شد.

بُعد دیگری تلاش‌های ایران برای جبران این خطای انسانی بزرگ پرداخت غرامت به بازماندگان این فاجعه است که از روز اول در دستور کار قرار گرفت. در جدیدترین اقدام نیز آیت‌اله رئیسی رئیس جمهوری، در جلسه هیئت دولت با اشاره به لزوم توجه و دلجویی از خانواده شهدای حادثه هواپیمای او کرانی، با صدور دستوری تأمین حقوق قانونی این خانواده‌ها به ویژه تسریع در پرداخت غرامت به آن‌ها را لازم و ضروری دانست. رئیسی همچنین تأکید کرد: «وزارت راه و شهرسازی، بنیاد شهید و امور ایثارگران، وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و معاونت حقوقی با تشکیل کارگروهی برای پیگیری رفع مشکلات خانواده‌های این حادثه اقدام کنند.» با مرور دو سال گذشته و اتفاقات روزهای پس از حادثه با نگاهی بی‌طرفانه می توان فهمید که جمهوری اسلامی ایران، نه تنها قصدی برای پنهان کاری پیرامون این واقعه تلخ نداشته، بلکه تمام توان خود را برای مشخص شدن ابعاد آن و همچنین تأمین حقوق خانواده‌های داغدار به کار گرفته است.

شاید در این میان برخی جریان‌های سیاسی خارجی که تلاش می‌کنند روند رسیدگی به این پرونده تلخ راژ کانال سیاسی کاری عبوردهند، هیچ گاه اهمیتی برای خانواده‌های داغدار این فاجعه قائل نباشند.

حمله مجازی «اولیانوف» به «ظریف» در خاکریز توئیتر جنجالی شد؛

قهر و آشتی دیپلمات‌ها

ادامه از صفحه یک...

نوشت: «دکتر ظریف در مورد نقش منفی روسیه در مذاکرات برجام نوشت: «اشاره این کاربر ایرانی به فایل صوتی محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دولت یازدهم و دوازدهم، درباره نقش روسیه در مذاکرات برجام بود. او گفته بود که «روسیه در هفته آخر مذاکرات برجام حداکثر تلاش خود را کرد که بر جام به نتیجه نرسد و همان طور

سفر

فره‌شعبه:محب‌رسول /گروه بین الملل news@naslefarda.net

نخستین جلسه پارلمان جدید عراق در حالی امروز برگزار خواهد شد که مقتدی صدر به عنوان اصلی ترین برنده انتخابات مهرماه با متحدانی از جریان‌های شیعی و کرد اصلی ترین مهره تشکیل دهنده دولت آینده و پارلمان این کشور خواهد بود. صدر به عنوان سیاستمداری کهنه‌کار برخوaste از جریان مذهبی شیعی در عراق سال‌ها برای رسیدن به این جایگاه تلاش کرده است و در نهایت جریان وابسته به صدر در انتخابات اخیر که در ۱۸ مهرماه برگزار شد با ۷۳ کرسی در رتبه اول قرار گرفت. صدر البته پیش از این و در تمام سال‌های پس از سرنگونی صدام حسین وزنه مهمی در عرصه سیاسی عراق بود و او بارها رهبری جریان‌های اعتراضی و شورش‌های خیابانی را بر عهده داشته و هیچ‌گاه با هیچ دولتی بسه توافق کامل نرسیده است؛ در این سال‌ها و نه در جبهه آمریکا و غرب بوده و نه حمایتی از ایران و روسیه کرده است. او بارها با دولت بر سر کار و سایر کشورهای مؤثر در سیاست داخلی عراق به چالش خورده و در نهایت باز هم قدرت و محبوبیتی وی در سیاست عراق هر روز بیشتر شده است.

بزرگ‌ترین نقطه قوت و امید طرفداران وی به تحولات مثبت ناشی از قدرت گرفتن افراد منتسب به جریان صدر شعار و تلاش وی برای مبارزه با فساد در دولت عراق و بدنه بروکراتیک در سال‌های پیشین بوده است. صدر چه خود و چه سیاستمداران و نزدیکان وابسته به خود را همواره ا فساد میرا دانسته و در همه اعتراضات در زمینه فساد و مبارزه با آن در خط مقدم بوده است. او به عنوان یک روحانی با نفوذ باران از جریان‌های ضد فساد در بدنه سیاسی و اجتماعی عراق صراحتاً حمایت کرده است آن هم در کشوری که تقریباً تمام ساختارهای اجتماعی اقتصادی و اداری

آن با فساد دست و پنجه نرم می کند. با این پیشینه مقتدی صدر امروز در پارلمان عراق حاضر خواهد شد. گفته می‌شود وی بیشتر در مورد اعضای کابینه ریاست پارلمان معاونان و حتی شخص نخست‌وزیر با گروه‌های سیاسی به توافق رسیده است؛ انتخاب‌هایی که با حذف برخی از مهره‌های اصلی جریان شیعه از جمله نوری المالکی انجام شده و به همین دلیل راه آسانی تا عملیاتی شدن نخواهد داشت. صدر در دو ماه اخیر به سرعت توانسته با احزاب کرد و سایر گروه‌های شیعه و سنی به توافق برسد. وی پس از جلسه‌ای در نجف اشرف با گروه‌های سیاسی در توئیتر از تلاشش برای تشکیل یک دولت اکثریت ملی خبر داد و نوشت: «یک دولت اکثریت ملی، نه شرقی و نه غربی». کارشناسان سیاسی می‌گویند جریان صدر و سایر طیف‌های سیاسی به دنبال پایه‌ریزی یک پروژه سیاسی جدید در عراق هستند که اعتماد شهروندان و فرآیند سیاسی را تقویت کند، بنابراین مشارکت همه در دولت جدید، تغییری در آنچه در دولت‌های پیشین رخ داد ایجاد نخواهد

کرد. با این اوصاف مقتدی صدر هر چند به توافق برای تشکیل دولت و نیروهای مؤثر سیاسی نزدیک شده است اما این به معنای آسان بودن راه وی در ماه‌های پیش رو نخواهد بود. او در عراق برخوaste از جریانی مذهبی است که رقابتی قدرتمندی در داخل ادعای رهبری و نفوذ در آن را دارند. در خارج از مرزهای عراق هم مدعیانی چون ایران نفوذ و راهبردهای خود را در میان شیعیان پیاده می‌کنند به همین دلیل صدر نمی‌تواند به تنهایی و بدون جلب نظر معارضان و رهبران جریان شیعی در خندلعی همگی می‌خواهند به عنوان رهبر ارشد نیروهای شیعه عراق ره تربط با ایران دیده شوند.اما با زیرکی از اختلافات و نقطه ضعف‌های این افراد بهره‌برداری کرده است. مسئله بعدی پیش‌رو کشور و رهبر مؤثر و صاحب نفوذ در عراق هستند. تا کنون گزینه‌های پیشنهادی صدر برای نخست‌وزیری به هیچ‌کدام از این کشورها حتی نزدیک هم نبوده است به همین دلیل احتمال اختلال و به بن‌بست رسیدن برای

توافق نهایی در روزهای آینده محتمل خواهد بود. بسه خصوص آنکه در بدنه گروه‌های شیعی اعتراضاتی به نیروهای شیعه، مانند دولت قانون، جنبش حکمت ملی به رهبری سیدعمارالحکیم، و همچنین ائتلاف فتح به رهبری هادی العامری رابزنی و توافق کرد، این نشان می‌دهد صدر تشنان از تحركات نظامی و مسلحانه است راندارد. در نهایت می‌توان گفت آنچه این بار هم در صحنه سیاسی عراق رخ خواهد داد تشکیل دولتی نه چندان فراگیر اما قدرتمندتر از سایر دولت‌ها خواهد بود این به معنای آسان بودن پروسه تشکیل دولت نیست. نیروها و جریان‌های سیاسی در این کشور همچنان اختلافات و رویکردهای متفاوت و متناقضی دارند اما حضور صدر و سیاست‌های راهبردی وی در هفته‌های اخیر نشان از تغییرات در بدنه سیاسی و اجتماعی این کشور می‌دهد، تغییراتی که شاید به مذاق کشورهای ذی‌نفع در عراق و برخی از جریانات این کشور چندان خوش نیاید.

یا سردرد به زبان آورده شده باشند، اهمیتی نمی‌دهند.» در این رابطه رحمان قهرمان پور، کارشناس مسائل بین‌الملل نوشته که حرف‌های اولیانوف درباره ظرفیت بی‌شک خارج از شأن یک دیپلمات است که باید در سخت‌ترین بحران‌ها هم آرامش خود را حفظ کند و از مدار عقلانیت خارج نشود. بغض ظریف نباید به حب و حتی سکوت در برابر حرف‌های خارج از شأن دیپلماتیک یک خارجی علیه او منجر شود.» بخشی از منتقدان نیز معتقدند که میخائیل اولیانوف در مواجهه با واقعیت آشفته شده است. مجتبی امانی، سفیر پیشین ایران در مصر یکی از این چهره‌هاست. او می‌گوید که انتشار فایل‌های صوتی قدیمی ظریف و

انتشار توثیت حذف شده یک مقام روسی علیه وی در این راستاست. در این میان، محمدجواد ظریف، واکنشی به حواشی اظهارات نماینده روسیه در مذاکرات وین نشان نداد. البته او در توثیتی به حمایت از تیم مذاکره‌کننده ایرانی پرداخته است.

پرده آخر: آشتی

میخائیل اولیانوف در توثیتی نوشت: «به آقای ظریف بابت تولدشان تبریک می‌گویم، من در تعدادی از جلسات با حضور او شرکت داشتم و احساس توأم با احترامی برای او قائل هستم. ما نمونه‌های بی‌شمار از همکاری ایران و روسیه در بحث برجام را فراموش نمی‌کنیم.»

سیاست Policy

به بهانه تشکیل پارلمان جدید عراق که اکثریت کرسی‌های آن به جریان تحت رهبری مقتدی صدر رسیده است؛

جریان صدر عراق به کدام سو؟



-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

پیامد دخالت در بحران قزاقستان

ترغیب روسیه برای ورود به قزاقستان جهت سرکوب اعتراضات حتما پیامدهایی را پیش روی مسکو قرار می‌دهد مثلاً در همان دقائق اولیه مطرح شدن این خبر، قیمت دلار در روسیه افزایش یافت و هر یک دلار آمریکا به بیش از ۷۸ روبل رسید. مصاف برایتکه این دخالت، معادلات نظام بین‌الملل را پیچیده‌تر می‌کند. روسیه اکنون در کشورهای همسایه خود یعنی اوکران و بلاروس و کمی آن طرف‌تر در سوریه درگیر است؛ بحران قریه‌ها هنوز آتشی زیر خاکستر است و حضور طالبان در افغانستان تهدیدی جدی در مرزهای جنوب شرقی خارج نزدیک روسیه به شمار می‌آید. در این شرایط اگر بحران قزاقستان نیز به آن اضافه شود، حتماً پیامدهای امنیتی، سیاسی و اقتصادی باخود به همراه خواهد داشت. نهایتاً آنچه مشخص است خارج نزدیک روسیه طی سالیان اخیر محل بحران‌هایی بوده است که منجر به افزایش تنش میان مسکو و غرب شده است و اکنون پنجره جدیدی از مشکلات پیش روی روسیه قرار گرفته است؛ موانعی که البته بیشتر توجه مسکو را به خود معطوف می‌کند و می‌تواند سنار بوی

مطلوب کاخ سفید و ناتو باشد؛ چرا که مجالی برای آنچه سیاست‌های توسعه‌طلبانه کرملین می‌خوانند، نمی‌دهد. در میان همه این بحران‌ها، بحران اوکران اهمیت ویژه‌ای دارد اعتراضات در قزاقستان همزمان با راپارویی‌های گسترده روسیه باناتو تحت رهبری امریکادر اوکران رخ داده است و این همزمانی باعث شده که هر دو طرف اتهام‌زنی به یکدیگر را درخصوص بی‌ثبات کردن قزاقستان و چشم‌داشت به این کشور بزرگ آسیای مرکزی در پیش بگیرند. شاید روسیه در مذاکرات پیش‌رو با آمریکا به دنبال آن بود که ملاحظاتی را معطوف به دوبانس و شرق اوکران پیش ببرد، اما در شرایط کنونی حتماً آن‌ها در مورد قزاقستان هم گفت‌وگو می‌کنند و این موضوع می‌تواند یک برگ برنده برای واشنگتن برای کسب قدرت چانه‌زنی بیشتر باشد.

صورت نگرفته است و گفته شده در یافتی کارمندان شورای نگهبان از همه نهاده‌ها کمتر است. وی با اشاره به بودجه این نهاد در سال ۱۴۰۱ بیان داشت: بودجه شورای نگهبان در سال جاری نه تنها افزایش نیافته بلکه کاهش داشته است چراکه ما در سال پیش رو انتخابات نداریم. برخی هم البته جنبه انصاف را رعایت نمی‌کنند و بودجه شورای نگهبان را با ۱۴ سال قبل مقایسه می‌کنند.

انتخابات آینده با اجرای قوانین بهتر

طرحان نظیف درباره تعامل شورای نگهبان با مجلس و دولت در زمینه تحقق سیاست‌های کلی انتخابات نیز گفت: ششورای نگهبان مکرر نسبت به این موضوع ابراز علاقه‌مندی کرده است تا انتخابات دو سال آینده مجلس با قوانین بهتر و اصلاح دده صورت بگیرد. ظرفیت کارشناسی شورای نگهبان در خدمت این نهادهاست تا این قوانین اصلاح شوند. وی درباره مقدمات اجرای انتخابات الکترونیکی نیز تأکید کرد: انتخابات الکترونیکی ۲۵مرحله دارد که بیش از ۲۰مرحله آن الکترونیکی انجام می‌شود، ما نسبت به انجام مابقی مراحل هم مشکلی نداریم، فقط تأکید بر این است که امنیت تک‌تک آرای مردم تضمین و مباحث فنی انتخابات در نظر گرفته شود.



نمایش نوع موشک‌هایی که ایران دو سال پیش با آن‌ها پایگاه هوایی عین الاسد در عراق را هدف واکنش به ترور شهید سپهبد قاسم سلیمانی در هم کوید.

منبع: آسوشیتدپرس

سخنگوی شورای نگهبان در جمع خبرنگاران:

استعفای آیت‌اله جنتی صحت ندارد

دو شوری در مجلس بررسی خواهد شد. وی راجع به مهم‌ترین الزامات ششورای نگهبان برای بررسی بودجه ۱۴۰۱ یادآور شد: الزامات کلی ما در مورد همه مصوبات روشن بوده که شرع و قانون است. بودجه باید تفصیلی باشد یعنی ریز هزینه‌ها در بودجه ذکر شده باشد، همچنین باید جامعیت و تعادل بین هزینه‌ها و درآمدها وجود داشته باشد. موارد غیر بودجه‌ای نیز نباید در بودجه ذکر شود و این‌ها اصولی است که مکرراً با ابراد شورای نگهبان روبه‌رو شده است.

از تقای بین‌المللی راه آهن ایران افغانستان

سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: همچنین لایحه موافقت‌نامه بین ایران و دولت جمهوری اسلامی افغانستان در خصوص از تقای بین‌المللی راه آهن بود که این مصوبه هم در جلسه اخیر شورای نگهبان بررسی شد و مغایر با شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

رتبه‌بندی معلمان در دست بررسی

کد ۲۷۰۳	
کارت هوشمند ملی	
	مرتضی زنده روه فرزند عزیزاله به شماره شناسنامه ۵۳۵۲ و کد ملی ۲۸۷۴۱۲۱۸۱ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کارت هوشمند ملی	
	حمیدرضا نظری جلیلیان فرزند محمود و کد ملی ۳۳۵۵۳۶۸۱۲۱ مورخ ۱۴۰۰/۰۷/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
کد ۲۶۹۰	
کارت هوشمند ملی	
	علی اکبر پور محمدی مشهدی کلایه کد ملی ۲۰۸۰۲۶۹۰۸ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.